MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CAO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO E MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Ofício Circular n.º 005/2016-CAODPP/PGJ/CE

Fortaleza, 26 de abril de 2016.

Ao (À) Exmo (a). Sr (a).:
Promotor (a) de Justiça

Assunto: Cadastro de Empresas

Senhor (a) Promotor (a),

Cumprimentando-  o  (a)  cordialmente,  vimos por  meio

deste solicitar os bons préstimos de Vossa Excelência no sentido de remeter a

este Centro de Apoio uma lista contendo dados (CNPJ, período da irregularidade,

bem  como  número  do  processo  de  análise)  de  empresas  supostamente

fantasmas,  bem como com indícios  de participação em esquema delituoso ou

ímprobo.

Tal  pedido  faz-se  necessário  para  a  realização  de  um

cadastro de empresas irregulares, com posterior identificação dos sócios, com o

escopo de se antecipar a eventuais fraudes.

Atenciosamente,

BRENO RANGEL NUNES DA COSTA
Coordenador do CAODPP

CAO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Rua Assunção, 1242, bairro José Bonifácio – Fortaleza-CE

Fone/Fax: (85) 3265 1136 / 3265-1928

	BRENO RANGEL NUNES DA COSTA